INDICAÇÃO Nº   059/2015

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que mantenha contato com os

responsáveis pela concessionária que administra  o trecho da Rodovia Anhanguera

(AUTOVIAS), mais precisamente onde está instalado o acesso para Santa Rita do

Passa Quatro, sentido Capital/Interior, solicitando estudos no sentido de melhorar e

ampliar o mesmo, vez que muito acanhado e por vezes passando despercebido por

usuários que se deslocam para nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Com o advento da concessão inúmeras rodovias do Estado tem recebido
melhorias tendentes a garantir maior segurança e informação aos usuários,
inclusive no tocante ao acesso às cidades localizadas nas suas margens. Santa Rita
do Passa Quatro é uma cidade Turística e como tal deve  oferecer aos visitantes,
entre outras atrações, sinalização que permita sua fácil localização, começando a
mesma da Rodovia Anhanguera quando os condutores devem ser orientados a
acessar a Vicinal Zequinha de Abreu.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 22 de abril de 2015

Ver. Domingos Antonio de Mattos

Prot. Nº 148/15

Em 22/04/15

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 22/04/15

Presidente